listo III. promouit Pium II. à quo Ioannes tranlatus ad Presb. Card. tit. S. *Marcelli*, Expeditione ille in Turcas decreta, Anconam pergens, vbi tumq; expectandæ erant Crucifiguratorum, volens vitæ præmittere magni consilij, qui verbo & exemplo milites in Peloponnesum traduceret, Ioannem respexit Carauialium inueniens: ô quam aptus, ô quam desideratus, vir optimus. Cui Ioannes licet ætate confectus, laboribusque pro Dei ecclesia exantlatis a terius respondit voce plena simul fortitudinis, & humilitatis: *Si is sum Petri Summe Pontifex, quem tantis rebus idoneum iudicis, sequi sine mora imperium tuum, & ceteri otiam exemplam: qui in fragili valetudine animam pro me, & pro ceteris arbutatus penis: scriptum mihi est, veni, ecce adsum: imperator, vt vadam, iam iter ingredior: pari hæc vltima vita Christo neganda non est.* Cum autem Anconam peruenisset Pius, & magni Turcarum exercitum prope Ragufiam confesidisse intellexit, Ioannem consuluit, quid agendam, si Ragufiam Turca obfisione vellent? senex optimus ad Deo opus semper accinctus, *Id ego (inquit) hæc nocte cum irremittis, qua in portu subsident infirmitas; & vel obfidionem, aduante Deo, saluam: vel terris oppidicij scem, atque animam addam.* O fortis conlantia, ô fortitudo excelsa, quam nec terror expugnat hostilis; nec ambitus polluit. Cum leges à Cardinalibus descriptas pro bono Ecclesiæ regimine irasserat Petrus Barbis Cardinalis, confirmasset Pontifex dictus Paulus II. à quo Ioannes promotus fuerat Ep. *Portuenfis, & S. Rufina* verbo deficiens, de legibus abolendis caput vehementer instare mipis, maledictis, promissis, *Nitenum Cardinalis* (sunt verba *Papiensi ep. 122. prima sententia patrem, fatigatum diu intra cubiculum, & maxime insuperatum egredientem manu retraxit, seribitque oculis, et angustiam addidit, vt unat herna illum pronouaret, hunc statim subscriberet: qui & postea ibi quibusdam, vt perlegendi sermo libelli ante acceptor potestatem, grauate indulgebat: magna nunquamq; inter subscribendum scripturam contemtu totam, ne scripturam vanitas appareret. Huius machinis debilitati Patri subscripsums omnes partem cupiditate assequendæ, qua voluitis pactum metu, ne quot idiana indignationis sui subiretini flagella. Fateri, mulles sumis, delicati, ac nostrum nimium cupidi. Resperimus non qua Dei, sed qua carnis & saculi sum. Salus hæc Caroual genere Hispania, atate exaudians, meritis magno constantiam laudem inuenit, scripturam hanc est decrepat, ne vllis tentamentis ingenij possit illi propofito demoueri est passus, ad singulas collationes sic excessauit: Quod inuenis non commisit, non committam senex, vt me creti paniteat. Tibi propter has leges molestus non ero; tantum iusto, dignitatis & consueti a me catonem habere. Vix profecto dignus non qui nobiscum sedet; sed qui præfident ad consilium Sedis Romanæ. Romæ cum Iuit Cardinalis, nunquam à Senatu, nunquam à faciliq; solemnibus abfuit; sententias suas religionis, maiestatisq; plenas prouident, diserteque ea animi prudentia, & demissione explicabat; vt cum Pontifici, vel a licui ex Collegijs aduersandam erat, ita loquebatur, vt consilium non ad pompam, sed abfque vlla contentione profertret. Ambitionis alienus & factus*